BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0001700 - 11/03/2017 - A/15 - |

Al déﬂlM’dé({’yJ&fljff.ﬂﬂéj dell’ WUniversita e della Ricerea

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;/12/2016

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

I'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per ’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

I'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296

l'art. , 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208
la legge 28 gennaio 2016, n.11
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

la Delibera del Consiglio di Istituto N. 57 del 19/12/2016 con la quale é stato approvato il
programma annuale 2017 ;

la Delibera del Consiglio di Istituto N. 62 dell’ 8.3.2017 con la quale e stato approvato lo
schema di convenzione con I’Universita agli Studi di Brescia per 1’erogazione del servizio
oggetto della presente determina;

CONSTATATA I’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della

Legge 488/1999, di servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

DECRETA

Art. 1 Oggetto

L' Istituto "B. Castelli" affida all’Universita Statale di Brescia 1’incarico di predisporre, tramite il
proprio dipartimento ECONOMIA e MANAGEMENT, un'indagine conoscitiva le cui

Pag. 1di?2



BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0001700 - 11/03/2017 - A/15 - |

Al &:ﬂlfM’de{éiﬁo&ﬂ;ffbﬂej dell’ WUniversita e della Ricerea

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

caratteristiche sono specificate negli allegati 1 e 2 alla presente determina e che ne costituiscono
parte integrante.

TEMPO RICHIESTO PER L'ATTIVITA'

La durata della convenzione e collegata alla conclusione delle attivita in questione prevista alla data
del 30.06.2018.

I risultati delle attivita verranno esposti in una relazione finale da consegnare entro il 30.11.2017 per
le classi del 2° biennio e il 30.06.2018 per le classi del 1° biennio.

Tale termine potra essere prorogato di comune accordo dalle parti contraenti, attraverso appositi atti
scritti.

MODALITA' DI PAGAMENTO
Per lo svolgimento dell’ incarico I' Istituto Castelli si impegna a corrispondere all’Universita Statale
la somma di euro 9.000.00 (esente I.V.A. in base all’art.10 par.20 D.P.R.633 del 26/10/72) dietro
presentazione di regolari fatture, secondo le seguenti specifiche:

euro 7.000,00 alla firma della convenzione

euro 2.000,00 al termine dell’attivita, prevista per il 30.06.2018

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

La spesa pari ad € 9.000,00( comprensiva di tutti gli oneri di legge) gravera sulla scheda progetto
P.07 “ Accoglienza e Continuita sottoconto 3/2 del programma annuale 2017, che presenta la
necessaria disponibilita

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Simonetta Tebaldini

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’
Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Tale versione é alla presente allegata e ne forma parte integrante

Pag. 2 di 2



	VISTO il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

